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Besvarelse af spørgsmål 486 alm. del stillet af udvalget den 27. april 

2021 efter ønske fra Mona Juul (KF). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren tilsende beregninger på, hvor mange medarbejdere, der vur-

deres at skulle afskediges, og hvor mange virksomheder, der vurderes at 

måtte lukke / gå konkurs, som konsekvens af, at rejseudbyderne skal tilba-

gebetale refunderede beløb fra underleverandører? 

 

Svar: 
Erhvervsministeriet og Rejsegarantifonden har ikke på nuværende tids-

punkt kendskab til, hvilke selskaber der har modtaget refusioner fra under-

leverandører og omfanget heraf.  Erhvervsministeriet har på den baggrund 

ikke noget grundlag at foretage de ønskede beregninger på.  

 

Der gøres dog opmærksom på, at de beløb, der skal tilbagebetales ene og 

alene svarer til beløb, som rejseudbyderen i første omgang har fået fuld 

kompensation for i forventning om, at disse ikke kunne inddrives fra ek-

sempelvis underleverandører, og som efterfølgende alligevel har vist sig 

mulige alligevel af inddrive. Det er således beløb, som rejseudbyderne så 

at sige har modtaget to gange, og det er kun denne overkompensation, som 

skal tilbagebetales.  

 

For netop at sikre, at tilbagebetalingskravet ikke vil føre til likviditetsman-

gel i virksomhederne med risiko for afledte konkurser, er jeg glad for, at et 

flertal af partierne i Folketinget er indforstået med, at selskaberne ikke skal 

betale pengene tilbage med det samme, men derimod får mulighed for at 

optage et lån til tilbagebetalingen og at dette lån kan afdrages over en 6-

årig periode.  

 

Derudover har pakkerejseudbyderne løbende haft mulighed for at gøre brug 

af de øvrige støtteordninger til erhvervslivet, som regeringen har iværksat 

som følge af corona-krisen, herunder ordningen for faste omkostninger. 

Det er regeringens forventning, at den hjælp, der er blevet givet, vil være 

med til at holde hånden under branchen og opretholde arbejdspladser. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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